
 
 

 
 

EDICTO 
  

 En Elda, a diecisiete de julio de dos mil diecisiete, siendo las ocho horas y 

cuarenta minutos, se reúne en la Sede de la Mancomunidad Intermunicipal del Valle del 

Vinalopó, el Tribunal encargado de juzgar y fallar el proceso de selección para la 

contratación de un auxiliar ocupacional para la vivienda tutelada de Monóvar, puesto de 

personal laboral temporal. 

  

                 Reunido el Tribunal, tras la suspensión de la sesión desde las 10.30 a las 10.50 

horas y realizando la valoración de todos los méritos de cada aspirante, la puntuación 

obtenida por cada uno de ellos, tanto en la oposición como en el concurso, es la siguiente: 

 

                        Nombre Ejercicio                       Valoración Méritos TOTAL 

 
 

Experiencia Titulación Cursos  Total  
Méritos  

TOTAL 

LENCINA VICENT, DAVID 7,75       5      1     0   6 13,75 

ALENDA ROBANIA NIEVES NAYRA     8,12       2,68      1     0   3,68 11,80 

RODRIGO OLCINA ESTELA 7,34        2,88      1     0,25   4,13 11,47 

ROLDAN GUERRA PEDRO JOSE                          9,12        1,8      0     0   1,8 10,92 

RICO MARTINEZ IRENE 7,05        0,51      1     0   1,51   8,56 

MARTINEZ SANTANA LAURA  7,62        0      0     0,25   0,25   7,87 

CANO TEROL,  MARIA LOURDES 7,55       0      0     0,25   0,25   7,80 

FERNANDEZ GARCIA, PATRICIA 6,21       0,30      1     0   1,30   7,51 

ALBALADEJO POMARES, CARMEN     6,46       0      1     0   1   7,46 

ORTIZ MORIL, NURIA 5,68        1,56      0     0   1,56   7,24 

HERNANDEZ POMARES MARIA ISABEL 6,84       0      0     0   0   6,84 

GOMEZ ALBERT PALOMA 5,68       0,84      0     0   0,84   6,52 

BEGERANO GARCIA MARIA DEL MAR 5,46       0      1     0   1   6,46 

MORALES LORCA, JOSEFA  5,84        0      0     0   0   5,84 

TORRECILLAS LOPEZ, MARIA DEL MAR 5,84        0      0     0   0   5,84 

ORTEGA GARCIA, FRANCISCA MARIA  5,52        0      0     0,25   0,25   5,77 

MARTINEZ ROVIRA ISABEL MARIA  5,68        0,05      0     0   0,05   5,73 

POVEDA VIDAL, LAURA ESTEFANIA  5,80        0      0     0   0   5,80 

PAREDES VILLENA, AGUSTINA 5,68        0      0     0   0   5,68 

 

 
  

  



 
 

 

 

 A la vista del resultado, este Tribunal declara que la aspirante que ha obtenido una mayor 

puntuación en el proceso selectivo es Don David Lencina Vicent, cuyo nombramiento se 

propone a la presidencia del consorcio. 

 

 El resto de aspirantes quedan ordenandos según la puntuación obtenida de la siguiente 

forma, constituyendo la bolsa de trabajo: 

 

                         Nombre         Puntuación Total 

ALENDA ROBANIA NIEVES NAYRA 11,80 

RODRIGO OLCINA ESTELA 11,47 

ROLDAN GUERRA PEDRO JOSE                          10,92 

RICO MARTINEZ IRENE 8,56 

MARTINEZ SANTANA LAURA  7,87 

CANO TEROL,  MARIA LOURDES 7,80 

FERNANDEZ GARCIA, PATRICIA 7,51 

ALBALADEJO POMARES, CARMEN 7,46 

ORTIZ MORIL, NURIA 7,24 

HERNANDEZ POMARES MARIA ISABEL 6,84 

GOMEZ ALBERT PALOMA 6,52 

BEGERANO GARCIA MARIA DEL MAR 6,46 

MORALES LORCA, JOSEFA  5,84 

TORRECILLAS LOPEZ, MARIA DEL MAR 5,84 

ORTEGA GARCIA, FRANCISCA MARIA  5,77 

MARTINEZ ROVIRA ISABEL MARIA  5,73 

POVEDA VIDAL, LAURA ESTEFANIA  5,80 

PAREDES VILLENA, AGUSTINA 5,68 

 

Este Tribunal acuerda requerir a Don Davil Lencina Vicent  para que aporte la 

documentación acreditativa de cumplir lo establecido en  la base 2ª, apartado e) de las Bases 

que rigen este proceso selectivo, en el registro de entrada de la Mancomunidad Intermunicipal 

del Valle del Vinalopó. 

            

 

 

 



 
 

 Todo lo cual se extiende de conformidad con el tribunal calificador. 

 
 
 

EL TRIBUNAL CALIFICADOR  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fdo.: Santiago Gómez Ferrándiz 

       Presidente del Tribunal 
 

 
 
 
  

Fdo.: Noemi Briones Vilar 
    Secretaria del Tribunal 

 
 

 

 

 


